
 

 
 

 

ภาษีบ ารุงท้องที  
ที่ดินหมายถึงพื้นท่ีดินรวมถึงภูเขาและแหล่งน้ าด้วย 

เจ้าของที่ดินหมายถึงบุคคลหรือคณะบุคคลซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในท่ีดิน (ส ารวจใหม่) ผู้มีหน้าท่ีเสีย 

ภาษียื่นแบบแสดงรายการท่ีดิน (ภ.บ.ท.) ภายในเดือนมกราคม (ส ารวจใหม่ทุกระยะ 4 ปี ) 

เสียภาษีภายในเดือนมกราคม – เมษายนของทุกปีหรือภายใน 30 วันนับแต่วันท่ีได้รับแจ้ง 

ประเมินค านวณราคาปานกลางของท่ีดินท่ีคณะกรรมการตีราคาปานกลางท่ีดินก าหนดขึ้นเพื่อใช้ใน 

การจัดเก็บภาษี X กับอัตราภาษีเนื้อที่ดินเพื่อค านวณภาษี (ไร=่ เนื้อที่ครอบครอง-เนื้อที่ลดหย่อน) 

เนื้อที่ดินในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลเนื้อท่ีลดหย่อนไม่เกิน 5 ไร่เงินเพิ่มไม่เสียภาษีในก าหนดเสีย 

เงินเพิ่มร้อยละ 2 ต่อเดือนของค่าภาษี 

 
 
- โทษทางแพ่ง 

*ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภายในเวลาก าหนดเสียเงินเพิ่มร้อยละ 10 ของภาษี 

*ยื่นแบบแสดงรายการไม่ถูกต้องเสียเงินเพิ่มร้อยละ 5 ของค่าภาษี 

*แจ้งจ านวนเนื้อดินไม่ถูกต้องให้เสียเงินเพิ่ม 1 เท่าของภาษี 

*ไม่ช าระภาษีภายในก าหนดเสียเงินเพิ่มร้อยละ 24 ต่อป ี

- โทษทางอาญา 

*พยายามหลีกเล่ียงการเสียภาษีบ ารุงท้องท่ีโทษจ าคุกไม่เกิน 6 เดือนหรือปรับไม่เกิน 2,000บาทหรือท้ัง

จ าท้ังปรับ 

*ไม่ยอมชี้เขตหรือไม่ยอมแจ้งจ านวนเนื้อที่ดินโทษจ าคุก 1 เดือนหรือปรับไม่เกิน 1,000 บาท 

หรือท้ังจ าท้ังปรับ 

*ขัดขวางเจ้าพนักงานโทษจ าคุกไม่เกิน 1 เดือนหรือปรับไม่เกิน 1,000 บาท 

*ผู้ใดฝ่าฝืนค าส่ังของเจ้าพนักงานโทษจ าคุกไม่เกิน 1 เดือนหรือปรับไม่เกิน 1,000 หรือ

ท้ังจ าท้ังปรับ 
 

 

จดหมายข่าว อบต.กุฎี 

 

โดยงานจัดเก็บรายได้องค์การบริหารส่วนต าบลกุฎี 
ต าบลกุฎีอ าเภอผักไห่จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

 

บทก าหนดโทษ 
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หมายถึงภาษีที่จัดเก็บจากโรงเรือนหรือส่ิงปลูกสร้างอย่างอื่นกับที่ดินซึ่งใช้ต่อเน่ืองกับ

โรงเรือนหรือส่ิงปลูกสร้างน้ันโรงเรือนหมายถึงบ้านตึกแถวอาคารร้านค้าสานักงานบริษัท

ธนาคารโรงแรมโรงภาพยนตร์โรงพยาบาลโรงเรียนแฟลตสนามมวยสนามม้าคลังสินค้า

หอพักฯลฯผู้มีหน้าที่เสียภาษีโรงเรือนและที่ดินคือเจ้าของทรัพย์สินน้ันๆค่าภาษีผู้เสียภาษีชา

ระภาษีปีละคร้ังตามค่ารายปีของทรัพย์สินในอัตราร้อยละ 12.5 ต่อปี 

  
 

1. เจ้าของทรัพย์สินยื่นแบบแจ้งรายการทรัพย์สิน

แบบภ.ร.ด.2) ภายในเดือนกุมภาพันธ์ของทุกปี 

2. เจ้าหน้าท่ีจะท าการประเมินค่าภาษี 

3. เสียภาษีภายใน 30 วันนับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งการประเมินหรือยื่นแบบ (ภายในเดือนมีนาคมของ

ทุกปี ) 

4. หากไม่เสียภาษีภายในก าหนดต้องเสียเงินเพิ่มดังนี้ 

- เสียภาษีไม่เกิน 1 เดือนเสียเงินเพิ่มร้อย 2.5 ของค่าภาษีค้าง 

-เสียภาษีเกิน 1 เดือนแต่ไม่เกิน 2 เดือนเสียเงินเพิ่มร้อยละ 5 ของค่าภาษีค้าง 

- เสียภาษีเกิน 2 เดือนแต่ไม่เกิน 3 เดือนเสียเงินเพิ่มร้อยละ 7.50 ของค่าภาษีค้าง 

-เสียภาษีเกิน 2 เดือนแต่ไม่เกิน 3 เดือนเสียเงินเพิ่มร้อยละ 10 ของค่าภาษีค้าง 
 

 

 
 
ไม่ยื่นแบบ (ภ.ร.ด.2) ภายในก าหนดปรับ 200 บาท (มาตรา 46) แจ้ง

ข้อความเท็จโดยเจตนาที่จะหลีกเล่ียงภาษีต้องระวางโทษจ าคุกไม่เกิน 6 

เดือนปรับไม่เกิน 500 ความหมายป้ายแสดงชื่อยี่ห้อหรือ

เคร่ืองหมายในการประกอบการค้าเพื่อหารายได้ไม่ว่าจะแสดงหรือ

โฆษณาไว้ที่วัตถุใดๆด้วยอักษร 
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ภาษี โรงเรอืนและท่ีดิน  

ขั้นตอนการเสียภาษี 

บทก ำหนดโทษ 



 

 

 
 

ขั้นตอนการเสียภาษี 
 

1. เจ้าของทรัพย์สินยื่นแบบแจ้งรายการทรัพย์สิน (แบบภ.ร.ด.2) ภายในเดือนกุมภาพันธ์ของทุกปี 

2. เจ้าหน้าท่ีจะท าการประเมินค่าภาษี 

3. เสียภาษีภายใน 30 วันนับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งการประเมินหรือยื่นแบบ (ภายในเดือน 

มีนาคมของทุกป ี) 

4. หากไม่เสียภาษีภายในก าหนดต้องเสียเงินเพิ่มดังนี้ 

- เสียภาษีไม่เกิน 1 เดือนเสยีเงินเพิ่มร้อย 2.5 ของค่าภาษีค้าง 

- เสียภาษีเกิน 1 เดือนแต่ไม่เกิน 2 เดือนเสียเงินเพิ่มร้อยละ 5 ของค่าภาษีค้าง 

- เสียภาษีเกิน 2 เดือนแต่ไม่เกิน 3 เดือนเสียเงินเพิ่มร้อยละ 7.50 ของค่าภาษีค้าง 

- เสียภาษีเกิน 2 เดือนแต่ไม่เกิน 3 เดือนเสียเงินเพิ่มร้อยละ 10 ของค่าภาษีค้าง 
 

               บทก าหนดโทษ  
ไม่ยื่นแบบ (ภ.ร.ด.2) ภายในก าหนดปรับ 200 บาท (มาตรา 46) แจ้งข้อความเท็จโดยเจตนา 

ท่ีจะหลีกเล่ียงภาษีต้องระวางโทษจาคุกไม่เกิน 6 เดือนปรับไม่เกิน 500 ความหมายป้ายแสดงชื่อยี่ห้อ 

หรือเครื่องหมายในการประกอบการค้าเพื่อหารายได้ไม่ว่าจะแสดงหรือโฆษณาไว้ท่ีวัตถุใดๆด้วย 

อักษรภาพเครื่องหมาย 

                 ผูม้ีหน้าที่เสียภาษีป้ายคือ 

1. เจ้าของป้าย  

2. ผู้ครอบครองป้ายหรือเจ้าของท่ีดินท่ีป้ายนั้นติดตั้งอยู่ 

การค านวณพื้นท่ีป้ายอัตราค่าภาษีป้ายป้ายท่ีมีขอบเขตค านวณดังนี้ส่วนกว้างท่ีสุด x ส่วน 

ยาวท่ีสุดของป้ายนั้นป้ายท่ีไม่มีขอบเขตค านวณดังนี้ให้ถือตัวอักษรภาพท่ีอยู่ริมสุดเป็นขอบเขตเพื่อ 

ก าหนดส่วนกว้างท่ีสุดยาวท่ีสุดอัตราภาษีป้ายแบ่งเป็น 3 อัตรา 

 

ลักษณะ ราคา(บาท) 

1. อักษรไทยล้วน 

2. อักษรไทยปนอักษรต่างประเทศ/ภาพ/เครื่องหมาย 

3. ป้ายท่ีไม่มีอักษรไทยหรืออักษรไทยอยู่ใต้หรือต่ ากว่า

อักษรต่างประเทศ 

***ป้ายใดท่ีเสียต่ ากว่า 200 บาทให้เสีย 200 บาท** 

3 บ. / 500 ตร.ซม. 

20 บ. / 500 ตร. ซม. 

40 บ. / 500 ตร.ซม 

 

 

 

ภาษีป้าย 
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ตัวอย่างการค านวณภาษีป้ายให้ค านวณโดยน าพื้นท่ีป้ายคูณด้วยอัตราภาษีป้ายเช่นป้าย 

ท่ีต้องเสียภาษีมีพื้นท่ี 10,000 ตร.ซม. เป็นป้ายประเภทท่ี 2 เสียภาษีดังนี้ 

10,000 / 500 x 20 = 400 บาท 

 

  ขั้นตอนการเสียภาษี 
 

1. ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภป.1) พร้อมหลักฐานภายในเดือนมีนาคม

ของทุกปี 

2. พนักงานเจ้าหน้าท่ีประเมินค่าภาษีป้าย 

3. เสียภาษีป้ายภายใน 15 วันนับแต่วันท่ีได้รับแจ้งการประเมิน 

4. ไม่เสียภาษีภายในก าหนดเสียเงินเพิ่มร้อยละ 2 ต่อเดือนของค่าภาษีป้าย 

  

                         บทก าหนดโทษ 
 

 

ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) ปรับตั้งแต่ 5,000-10,000 บาท (มาตรา

35)แจ้งข้อความเท็จเพื่อหลีกเล่ียงการเสียภาษีต้องระวางโทษจ าคุกไม่เกิน 1 ปีหรือปรับตั้งแต่ 5,000 -

50,000 บาทหรือท้ังจ าท้ังปรับ (มาตรา 34) 
 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุฎี กองคลัง หมู่ท่ี 4 ต าบลกุฎี อ าเภอผักไห่                              

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา โทร. 0 3520 0637 หรือสามารถดูรายละเอียดได้ท่ี www.kudee.go.th 

 

 

 

 

 

 

 



 

โดยงานจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วนต าบลกุฎี 
ต าบลกุฎี  อ าเภอผักไห่  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลกุฎีขอเชิญยื่นแบบแสดงรายการและ

ช าระภาษี   

ณงานจัดเก็บรายได้กองคลังองค์การบริหารส่วนต าบลกุฎ ี

วันจันทร-์วันศุกร์เวลา 08.30 -16.00 น. (ไม่หยุดพักเที่ยง) 

- ภาษีบ ารุงท้องที่ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินและช าระภาษีได้ตั้งแต่วันที2่มกราคม 
- 30เมษายน2562 

- ภาษีโรงเรือนและที่ดินยื่นแบบแสดงรายการทรัพย์สินตั้งแต่วันที ่

2มกราคม - 28กุมภาพันธ์2562 

- ภาษีป้ายยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีตั้งแต่วันที2่มกราคม - 

31มีนาคม2562 

- ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะหรือ  

กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพสามารถขอต่ออายุล่วงหน้าได ้

ก่อน30วันก่อนวันหมดอายตุั้งแต่วันที2่  มกราคม2562เป็นต้นไป 

 

 

 

           ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี 
            ประจ าปี  2562 



 

 
 
ป้าย  หมายความว่าป้ายแสดงชื่อยี่ห้อหรือเครื่องหมายท่ีใช้ในการประกอบการค้าหรือประกอบกิจการ

อื่นๆเพื่อหารายได้หรือโฆษณาการค้าหรือกิจการอื่นเพื่อหารายได้ไม่ว่าจะแสดงหรือโฆษณาไว้ท่ีวัตถุใดๆ

ด้วยอักษรภาพหรือเครื่องหมายท่ีเขียนแกะสลักจารึกหรือทาให้ปรากฏด้วยวิธีอื่น 

 

 

1. การยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษ ี

การยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีผู้เป็นเจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้ายจะต้องยื่นแบบภ.ป.1 

ภายในวันท่ี 31 มีนาคมของทุกป ีกรณีท่ีติดตั้งป้ายใหม่หรือเปล่ียนแปลงข้อความของป้ายจะต้องยื่น

แบบภ.ป.1 ภายใน 15 วันนับแต่วันท่ีติดตั้งใหม่หรือท่ีเปล่ียนแปลงข้อความของป้ายใหม่ 

2. การช าระเงินค่าภาษ ี

2.1 ผู้เป็นเจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้ายต้องช าระค่าภาษีภายใน 15 วันนับแต่วันท่ีได้รับ 

แจ้งการประเมิน 

2.2 กรณีท่ีเจ้าของป้ายยื่นแบบ (ภ.ป.1) แสดงรายการไว้ถูกต้องครบถ้วนและพนักงานเจ้าหน้าท่ี 

ได้ตรวจสอบแล้วถูกต้องจะแจ้งการประเมินและชาระภาษีในวันท่ียื่นแบบฯได้ 

3. อัตราค่าภาษีป้าย 

ป้ายประเภทท่ี 1 หมายถึงป้ายท่ีมีอักษรไทยล้วนให้คิดอัตรา 3 บาทต่อ 500 ตารางเซ็นติเมตร 

ป้ายประเภทท่ี 2 หมายถึงป้ายท่ีมีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศหรือปนกับภาพและ 

เครื่องหมายอื่นให้คิดอัตรา 20 บาทต่อ 500 ตารางเซนติเมตร 

ป้ายประเภทท่ี 3 หมายถึง (ก)ป้ายท่ีไม่มีอักษรไทยไม่ว่ามีภาพหรือเครื่องหมายใดๆหรือไม่หรือ 

(ข)ป้ายท่ีมีอักษรไทยบางส่วนหรือท้ังหมดอยู่ใต้หรือต่ ากว่าอักษรต่างประเทศให้คิดอัตรา 40 บาทต่อ 

500 ตารางเซนติเมตรเมื่อค านวณพื้นท่ีของป้ายแล้วถ้ามีอัตราต่ ากว่าป้ายละ 200 บาทให้เสียค่าภาษี

ป้ายละ 200 บาท 

4. การไม่ยื่นแบบและช าระภาษีภายในก าหนด 

- ผูเ้ป็นเจ้าของป้ายรายใดไม่ยื่นแบบภายในก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่มอีกร้อยละ10 ของค่าภาษี 

- ผู้เป็นเจ้าของป้ายรายใดไม่ชาระเงินค่าภาษีภายในก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่มอีกร้อยละ 2 ของ 

ค่าภาษี 

- ผู้มีหน้าท่ีเสียภาษีจะต้องแสดงหลักฐานการเสียภาษีป้ายไว้ณท่ีเปิดเผยในสถานประกอบการ 

ค้าหรือประกอบกิจการ 

 

ภาษีป้าย 

ขั้นตอนการยื่นแบบและช าระภาษี 



ภาษีบ ารุงท้องที่ 

ท่ีดินท่ีต้องเสียภาษีบ ารุงท้องท่ีคือท่ีดินทุกประเภทไม่ว่าจะมีเอกสารสิทธิ์หรือไม่มีเอกสารสิทธิ์เป็นท่ีว่าง

เปล่าหรือส่ิงปลูกสร้างอยู่หรือไม่และไม่ว่าจะใช้เพาะปลูกเล้ียงสัตว์หรืออยู่อาศัยให้ผู้อื่นเช่าหรือใช้

ประโยชน์เองก็ตามท่ีดินท่ีต้องเสียภาษีบ ารุงท้องท่ีนั้น   นอกจากพื้นที่ท่ีดินท่ัวๆไปแล้วยังหมายความ

รวมถึงพื้นท่ีท่ีเป็นภูเขาและแม่น้ าด้วย 
 

ขั้นตอนการย่ืนแบบและช าระภาษีบ ารุงท้องที ่
 1. การย่ืนแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษี 

              ให้เจ้าของท่ีดินซึ่งมีหน้าท่ีต้องเสียภาษียื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษี(ภ.บ.ท.5) ณกอง

คลังองค์การบริหารส่วนต าบลกุฎีทุกรอบระยะเวลา 4 ปีกรณีบุคคลใดเป็นเจ้าของท่ีดินขึ้นใหม่หรือ

จ านวนเนื้อที่ดินเดิมเปล่ียนแปลงให้เจ้าของท่ีดินยื่นแบบแสดงรายการท่ีดินภายใน 30 วันนับถัดจาก

วันท่ีเป็นเจ้าของท่ีดินขึ้นใหม่หรือจ านวนเนื้อที่ดินได้มีการเปล่ียนแปลง 

  2. การช าระเงินค่าภาษี 
              ผู้มีหน้าท่ีเสียภาษีจะต้องช าระเงินค่าภาษีบ ารุงท้องท่ีภายในวันท่ี 30 เมษายนของทุกปี 

3. การไม่ย่ืนแบบและช าระภาษีภายในก าหนด 
              กรณีท่ีผู้มีหน้าท่ีเสียภาษีไม่ยื่นแบบภายในระยะเวลาท่ีกฎหมายก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่ม

อีกร้อยละ 10 ของจ านวนเงินค่าภาษี 

             กรณีท่ีผู้มีหน้าท่ีเสียภาษีไม่ช าระภาษีภายในระยะเวลาท่ีกฎหมายก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่ม

อีกร้อยละ 2 ต่อเดือนของจ านวนเงินค่าภาษี 

หลักฐานที่ต้องน าไปช าระภาษีท้องถิ่น 
1. หลักฐานแสดงความเป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเช่น 

- โฉนดท่ีดินน.ส.3, น.ส.2, ส.ค.1 หรืออื่นๆ (กรณีเสียภาษีบ ารุงท้องท่ี)  

- ใบอนุญาตปลูกสร้าง, ส าเนาทะเบียนบ้านหลักฐานการซื้อขายหรือจดทะเบียนกรรมสิทธิ์(ถ้ามี) 

หรือหลักฐานอื่นๆแสดงความเป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ในส่ิงปลูกสร้าง (กรณีเสียภาษีโรงเรือนและท่ีดิน) 

- ภาพถ่ายหรือรปูแบบขนาดความกว้างยาวและลักษณะข้อความของป้าย (กรณีเสียภาษีป้าย) 

2. ใบเสร็จรับเงินครั้งสุดท้ายท่ีเคยช าระภาษีฯไว้ 

3. ส าเนาทะเบียนบ้านและส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนหรือบัตรข้าราชการรัฐวิสาหกิจ 

4. หนังสือแจ้งจากส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลกุฎี 

5. การช าระภาษีอาจช าระโดย  

- เงินสดช าระท่ีกองคลังองค์การบริหารส่วนต าบลกุฎี 

 

 



ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 
ภาษีโรงเรือนและท่ีดินหมายถึงภาษีท่ีจัดเก็บจากโรงเรือนหรือส่ิงปลูกสร้างอย่างอื่นๆกับ

ท่ีดินซึ่งใช้ต่อเนื่องกับโรงเรือนหรือส่ิงปลูกสร้าง 

ขั้นตอนการยื่นแบบและช าระภาษีโรงเรือนและที่ดิน  

 1. การยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษ ี

1.1 ผู้รับการประเมิน (เจ้าของทรัพย์สิน) จะต้องยื่นแบบภ.ร.ด.2 ภายในวันท่ี 

28 กุมภาพันธ์ของทุกป ี

1.2 เมื่อพนักงานเจ้าหน้าท่ีได้รับแบบพิมพ์ภ.ร.ด.2 จากผู้รับประเมินแล้ว 

จะตรวจสอบความถูกต้องและประเมินค่าภาษีโรงเรือนฯภายใน 30 วันนับจากวันท่ีได้รับแบบ

พิมพ์ภ.ร.ด.2 

1.3 กรณีท่ีพนักงานเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบแล้วเห็นว่ามีความจ าเป็นให้ผู้รับ 

ประเมินแสดงรายการเพิ่มเติมละเอียดยิ่งขึ้นหรือเรียกให้น าพยานหลักฐานมาสนับสนุนข้อความใน

รายการนั้นผู้รับประเมินต้องรีบด าเนินการภายใน 10 วันนับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งการประเมิน 

             2. การช าระเงินค่าภาษ ี

               เมื่อผู้รับประเมิน (เจ้าของทรัพย์สิน) ได้รับใบแจ้งการประเมินค่าภาษี (ภ.ร.ด.8) จะต้อง

ช าระค่าภาษีณกองคลังองค์การบริหารส่วนต าบลกุฎีภายใน 30 วันนับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งการ

ประเมิน 

3. การอุทธรณ์ภาษ ี

กรณีท่ีผู้รับประเมินไม่พอใจในการประเมินค่าภาษีให้ยื่นค าร้องต่อเจ้าพนักงานผู้มีอ านาจภายใน15 วัน

นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งการประเมิน (ภ.ร.ด.8) หากผู้รับประเมินไม่ยื่นค าร้อง (ภ.ร.ด.9) ภายในก าหนดจะ

หมดสิทธิ์ท่ีจะให้พิจารณาการประเมินใหม่ 

4. อัตราค่าภาษีโรงเรือนและที่ดิน  

ผู้รับประเมินจะต้องเสียค่าภาษีในอัตราร้อยละ 12.5 ของค่ารายป ี

5. การไม่ยื่นแบบและช าระภาษีภายในก าหนด 

5.1 ผู้ใดละเลยไม่ยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีภายในก าหนดผู้นั้นจะมีความผิดต้องระวางโทษปรับ

ไม่เกิน 200 บาทและพนักงานเจ้าหน้าท่ีมีอ านาจประเมินย้อนหลังได้ไม่เกิน 10 ปี 

5.2 กรณียื่นแบบไม่ถูกต้องตามความจริงหรือไม่บริบูรณ์พนักงานเจ้าหน้าท่ีมีอ านาจประเมินย้อนหลังได้

ไม่เกิน 5 ปี 

5.3 กรณีท่ีผู้ประเมินไม่ช าระค่าภาษีภายในระยะเวลาท่ีกฎหมายก าหนดจะต้องเสียเงินเพิ่มดังนี้ 

1) ถ้าค้างช าระไม่เกิน 1 เดือนนับแต่วันท่ีพ้นก าหนดให้เพิ่มร้อยละ 2.5 ของค่าภาษีท่ีค้าง 

2) ถ้าเกิน 1 เดือนแต่ไม่เกิน 2 เดือนให้เพิ่มร้อยละ 5 ของค่าภาษีท่ีค้าง 

3) ถ้าเกิน 2 เดือนแต่ไม่เกิน 3 เดือนให้เพิ่มร้อยละ 7.5 ของค่าภาษีท่ีค้าง 

4) ถ้าเกิน 3 เดือนแต่ไม่เกิน 4 เดือนให้เพิ่มร้อยละ 10 ของค่าภาษีท่ีค้าง 
 

"ช าระภาษีตรงเวลาช่วยพัฒนาท้องถิ่น"(โปรดเรียกใบเสร็จรับเงินทุกครั้งเมื่อช าระภาษีหรือค่าธรรมเนียม) 


